
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero 16 del 18/10/2024 

 
 
OGGETTO: RINNOVO LICENZA SOFTWARE PROGRAMMI ZUCCHETTI 
HEALTHCARE SRL ANNO 2024. AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, 
comma 1, lett. b) DEL D. LGS. 36/2023 
  

IL DIRETTORE 
 
PREMESSO: 

- che con Delibera di CdA n. 17 del 15/11/2018 questa ASP accettava la proposta di 

acquisto da parte della ditta Zucchetti Healthcare Srl di Rovereto (ex CBA) della licenza 

d’uso del software di contabilità finanziaria; 

 

VISTO che in data 02/07/2024, la ditta Zucchetti Healthcare Srl di Rovereto (TN) con sede 

in viale Trento n. 56 informava l’ASP di dover procedere al rinnovo del canone per l’anno 

2024;    

 

CONSIDERATO che l’utilizzo del programma è necessario: 

- per l’inserimento dei dati anagrafici degli utenti e la rilevazione delle presenze per i 

vari servizi ai fini della fatturazione; 

- per la tenuta della contabilità; 

 

RAVVISATO l’onere di procedere al rinnovo della licenza per l’adempimento degli obblighi 

contabili, fiscali e tributari dell’Azienda Pubblica; 

 

DATO ATTO che  

- in data 13/09/2024 è stato richiesto alla Zucchetti Healthcare Srl di Rovereto (TN) 

l’invio di un preventivo per il rinnovo della suddetta licenza; 

- che la ditta Zucchetti forniva un preventivo per il rinnovo della licenza pari ad un 

importo di € 5.974,00 + iva, acquisito al ns protocollo n. 144 del 13/09/2024 

 

CONSIDERATO CHE il programma della Zucchetti soddisfa pienamente le esigenze 

dell’ASP Vittorio Emanuele II; 

 

VISTI gli articoli: 

 50, comma 1, lettera b), del D. LGS. n° 36/2023 che, disciplinando le procedure di 

affidamento per i contratti di valore al di sotto delle soglie di rilievo comunitario, 

prevede che per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro per servizi e 

forniture, le stazioni appaltanti provvedano mediante affidamento diretto anche 



 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 

delle prestazioni contrattuali, fatto salvo il rispetto dei principi previsti dagli artt. 1 e 

ss. del Titolo 1 del D. LGS. n. 36/2023 (di risultato, della fiducia, di concorrenza, di 

imparzialità, di non discriminazione, di pubblicità e trasparenza, di proporzionalità) 

nonché il rispetto del principio di rotazione in modo da assicurare l'effettiva 

possibilità di partecipazione delle micro-imprese, piccole e medie imprese;  

 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

 28 del d.lgs. n. 36/2023 in materia di Amministrazione Trasparente; 

 

RITENUTA congrua l’offerta; 

 

RITENUTO pertanto opportuno procedere al rinnovo della licenza d’uso del software di 

contabilità finanziaria accettando il preventivo della ditta Zucchetti Healthcare Srl di 

Rovereto (ex CBA) con sede in viale Trento n. 56 partita IVA: 02649530280 per un importo 

complessivo di € 7.288,28 comprensivo di IVA; 

 

INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Progetto nella Dott.ssa Barbara Paolinelli 

Direttore dell’ASP Vittorio Emanuele II di Fabriano; 

 

DATO ATTO che sarà acquisita la dichiarazione di assenza in capo all’aggiudicatario delle 

cause di esclusione di cui all’art. 94 e 95 del D. LGS 36/2023 e che è stata altresì 

verificata d’ufficio: 

- l’assenza di annotazioni riservate ostative nel casellario ANAC; 

- la regolarità contributiva mediante acquisizione del DURC in corso di validità; 

 

VISTO l’art. 17 comma 5 del D. LGS 36/2023 ai sensi del quale “l’organo competente a 

disporre l’aggiudicazione esamina la proposta, e, se la ritiene legittima e conforme 

all’interesse pubblico, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente, 

dispone l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace”;  

 

DATO ATTO CHE il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche e 

si impegnerà a dare immediata comunicazione alla stazione ed alla prefettura-ufficio 

territoriale del Governo della Provincia di Ancona della notizia dell'inadempimento della 

propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

 

DATO ATTO CHE in merito a quanto disposto con il presente atto non sussistono 

situazioni anche potenziali di conflitto d'interesse ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90 

e degli artt. 6 e 7 del DPR. 62/2013 e del Codice di Comportamento dell’ASP AMBITO 9 

approvato con Delibera del Cda nr. 42 del 08/11/2022; 



 
 

RITENUTO di provvedere all’affidamento diretto con stipula del contratto su piattaforma 

M.E.P.A. mediante Trattativa diretta, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D. LGS. 36/2023; 

 

DATO ATTO che il codice CIG assegnato dall’ ANAC per l’affidamento in oggetto sarà 

acquisito mediante piattaforma M.E.P.A. al momento della stipula della trattativa diretta;  

 

RICHIAMATO il D. LGS. Nr. 36/2023; 

 

VISTO l’art. 17 dello Statuto dell’ASP VITTORIO EMANUELE II; 

 

RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità dell’ASP VITTORIO EMANUELE II approvato 

con delibera del CDA nr. 14 del 09/11/2018; 

 

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 

n. 196, modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 

679/2016 ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati 

Personali approvato con Delibera del CDA n. 36 del 06/09/2018; 

 

VISTA la Delibera del Cda nr. 11 del 01/07/2024 avente ad oggetto "Approvazione della 

Variazione di Bilancio di previsione 2024; 

 

DATO ATTO del parere allegato; 

 

DETERMINA 

 

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di accettare l’offerta della ditta Zucchetti Healthcare Srl di Rovereto (TN) con sede 

in viale Trento n. 56 partita IVA: 02649530280, per il rinnovo della licenza d’uso del 

software di contabilità finanziaria per l’anno 2024 per un importo annuo di € 

7.288,28 comprensivo di iva; 

3) che la spesa trova giusta copertura nel bilancio dell’ASP VITTORIO EMANUELE II 

al capitolo 4000. 

4) di dare atto che ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D. LGS 36/2023, il relativo 

contratto verrà sottoscritto mediante trattativa diretta sul M.E.P.A.  

5) di dare atto altresì di quanto segue: 

• il codice CIG assegnato dall’ Anac per l’affidamento del servizio in oggetto sarà 
acquisto al momento della stipula della trattativa diretta sul M.E.P.A.; 



 
• il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 nr. 136 e successive 

modifiche; 

• di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’Allegato 1.2 del 

D. lgs 36/2023 è la dott.ssa Dott.ssa Barbara Paolinelli Direttore dell’ASP Vittorio 

Emanuele II; 

6) di trasmettere la presente Determinazione agli uffici competenti per la pubblicazione 
sul sito istituzionale dell’ASP VITTORIO EMANUELE II e nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 
 IL DIRETTORE  
 Dott.ssa Barbara Paolinelli   
  

Fabriano, lì 18/10/2024 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità tecnico contabile 
 
 Data: 18/10/2024                  IL DIRETTORE 

 Dott.ssa Barbara Paolinelli 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal    25/10/2024     al    08/11/2024    n°  16  , ai sensi dell’art. 
124, comma 1°, della Legge n. 267/2000 e dell’art. 32, comma 1°, della Legge 
n°69/2009.  

 
Lì 25/10/2024 

           IL DIRETTORE 
Dott.ssa Barbara Paolinelli 


